Edição 066-2023
Página 1
07/06/2023

Edição  066-2023
Página 2
07/06/2023

PRAÇA ANTÔNIO CARLOS
MAGALHÃES, 124 - CEP: 46.205-000
Fone/Fax: (77) 3417 2252
Guajeru – Bahia
CNPJ: 13.284.658/0001-14

DECRETO Nº 24, DE 07 DE JUNHO DE 2023.

“Estabelece ponto facultativo no âmbito da Prefeitura Municipal
de Guajeru e dá outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições

legais, considerando o dia de comemoração do Corpus Christi.

DECRETA:

Art. 1º - Fica determinado ponto facultativo no âmbito da Prefeitura Municipal de Guajeru no

dia de Corpus Christi quinta-feira, 08 de junho e sexta-feira, 09 de junho de 2023 para

cumprimento pelos órgãos e entidades da Administração Pública municipal direta, sem

prejuízo da prestação dos serviços considerados essenciais.

Art. 2º - Excluem-se deste decreto:

I – Setor de limpeza pública, que deverá funcionar em horário de expediente.

II – O Centro de Saúde Monsenhor Valdemar, que terá expediente normal.

III – A Farmácia Básica, que terá expediente normal.

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 07 de junho de 2023.

Edição 066-2023
Página 3
07/06/2023

Edição  066-2023
Página 4
07/06/2023

Edição 066-2023
Página 5
07/06/2023

Edição  066-2023
Página 6
07/06/2023

Edição 066-2023
Página 7
07/06/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU

ESTADO DA BAHIA

RESUMO DE CONTRATO Nº 001-06/2023

Contratante: Prefeitura Municipal de Guajeru-Ba.
Contratado: LUIS CARLOS COUTINHO BRITO.
Objeto:  Prestação de Serviços na apresentação de 01 (um) show musical de "Luis Carlos Violeiro" na
comunidade de Melancieira em comemoração aos Festejos Juninos 2023
Valor do contrato: R$ 1.300,00 (UM MIL E TREZENTOS REAIS ).
Prazo de duração: 01 (um) mês.
Data de Assinatura: 01/06/2023.

RESUMO DE CONTRATO Nº 002-06/2023

Contratante: Prefeitura Municipal de Guajeru-Ba.
Contratado: ROBÉRIO DA SILVA ROCHA.
Objeto:  Prestação de Serviços na apresentação de 03 (três) shows musicais de "Robério Rocha" nas
comunidades de Curralinho, Descoberto e Picadas em comemoração aos Festejos Juninos 2023
Valor do contrato: R$ 2.310,00 (dois mil trezentos e dez reais).

Prazo de duração: 01 (um) mês.
Data de Assinatura: 01/06/2023.

RESUMO DE CONTRATO Nº 003-06/2023

Contratante: Prefeitura Municipal de Guajeru-Ba.
Contratado: EDSON BATISTA DOS SANTOS SILVA.
Objeto:  Prestação  de  Serviços  na  apresentação  de  02  (dois)  shows  musicais  de  "Som  Bahia"  na
comunidade de Beira Rio em comemoração aos Festejos Juninos 2023
Valor do contrato: R$ 1.000,00 (um mil reais).
Prazo de duração: 01 (um) mês.
Data de Assinatura: 01/06/2023.

RESUMO DE CONTRATO Nº 004-06/2023

Contratante: Prefeitura Municipal de Guajeru-Ba.
Contratado: SUELENI SOARES DA CONCEIÇÃO.
Objeto:  Prestação de Serviços na  apresentação de 01  (um) show musical  de "Soares do  Forró"  na
comunidade de Mocozinho em comemoração aos Festejos Juninos 2023
Valor do contrato: R$ 840,00 (oitocentos e quarenta reais).
Prazo de duração: 01 (um) mês.
Data de Assinatura: 01/06/2023.

RESUMO DE CONTRATO Nº 005-06/2023

Contratante: Prefeitura Municipal de Guajeru-Ba.
Contratado: DIEGO SILVA DOS SANTOS.
Objeto:  Prestação de Serviços na apresentação de 04 (quatro) shows musicais de "Diego Sanfoneiro"
nas comunidades de Curralinho, Tanque Novo, Mocozinho e Capinal  em comemoração aos Festejos
Juninos 2023
Valor do contrato: R$ 2.940,00 (dois mil novecentos e quarenta reais).
Prazo de duração: 01 (um) mês.
Data de Assinatura: 01/06/2023.

RESUMO DE CONTRATO Nº 006-06/2023

Contratante: Prefeitura Municipal de Guajeru-Ba.
Contratado: FERNANDO JOSÉ PEREIRA.
Objeto:  Prestação  de  Serviços  na  apresentação  de  02  (dois)  shows  musicais  de  "Nandinho  dos
Teclados" nas comunidades de Descoberto e Picadas em comemoração aos Festejos Juninos 2023
Valor do contrato: R$ 1.260,00 (um mil duzentos e sessenta reais).
Prazo de duração: 01 (um) mês.
Data de Assinatura: 01/06/2023.

Edição  066-2023
Página 8
07/06/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU

ESTADO DA BAHIA

RESUMO DE CONTRATO Nº 007-06/2023

Contratante: Prefeitura Municipal de Guajeru-Ba.
Contratado: MICAEL FIGUEIRODO MAGALHÃES.
Objeto: Prestação de Serviços na apresentação de 02 (dois) shows musicais de "Micael Figueiredo" nas
comunidades de Tanque Novo e Serra Linda em comemoração aos Festejos Juninos 2023
Valor do contrato: R$ 2.300,00 (dois mil e trezentos reais).
Prazo de duração: 02 (dois) meses.
Data de Assinatura: 01/06/2023.

RESUMO DE CONTRATO Nº 008-06/2023

Contratante: Prefeitura Municipal de Guajeru-Ba.
Contratado: ALEXANDRE XAVIER VIEIRA.
Objeto: Prestação de Serviços na apresentação de 01 (um) show musical de "Alexandre Xavier" na Sede
do Município do evento de "Abertura dos Festejos Juninos 2023"
Valor do contrato: R$ 2.100,00 (dois mil e cem reais).
Prazo de duração: 02 (dois) meses.
Data de Assinatura: 01/06/2023.

RESUMO DE CONTRATO Nº 009-06/2023

Contratante: Prefeitura Municipal de Guajeru-Ba.
Contratado: TAMIRES BATISTA OLIVEIRA.
Objeto:  Prestação de Serviços na apresentação de 01 (um) show musical  de "Thammy Oliveira"  na
comunidade de Sanguessuga em comemoração aos Festejos Juninos 2023
Valor do contrato: R$ 3.000,00 (três mil reais).
Prazo de duração: 01 (um) mês.
Data de Assinatura: 01/06/2023.

RESUMO DE CONTRATO Nº 010-06/2023

Contratante: Prefeitura Municipal de Guajeru-Ba.
Contratado: VIVIANE DA SILVA SOUZA.
Objeto:  Prestação de Serviços na  apresentação de 01 (um) show musical  de "Viviane da Silva"  na
comunidade de Melancieira em comemoração aos Festejos Juninos 2023
Valor do contrato: R$ 840,00 (oitocentos e quarenta reais).
Prazo de duração: 01 (um) mês.
Data de Assinatura: 01/06/2023.

RESUMO DE CONTRATO Nº 013-06/2023

Contratante: Prefeitura Municipal de Guajeru-Ba.
Contratado: JORGE SOARES DA SILVA-MEI.
Objeto: Prestação de Serviços na apresentação de 01 (um) show musical de "Jorginho dos Teclados" na
comunidade de Sanguessuga em comemoração aos Festejos Juninos 2023
Valor do contrato: R$ 1.990,00 (um mil novecentos e noventa reais).
Prazo de duração: 01 (um) mês.
Data de Assinatura: 07/06/2023.

Edição 066-2023
Página 9
07/06/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU-BA
ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.284.658/0001-14

AVISO DE LICITAÇÃO ALTERAÇÃO DE DATA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023

A Prefeitura Municipal de Guajeru-Ba, em acordo com Decreto Municipal nº 065, de 07 de maio de 2013, Decreto
Municipal  nº  066,  de  07  de  maio  de  2013,  Leis  Federais  nº  8.666/93,  e  nº  10.520/02  com  suas  ulteriores
alterações, torna público a ALTERAÇÃO DE DATA do Pregão Eletrônico nº 009/2023 do tipo por Lote. OBJETO:
Registro  de  Preços  para  aquisição  Aquisição  de  Peças  e  Serviços  para  manutenção  de  Máquinas  Pesadas
(Motoniveladoras, Retroescavadeiras, Pá Carregadeiras e Tratores Agrícolas) pertencentes à Frota do Município,
de acordo com as especificações constantes do Edital para o dia  13/06/2023.  O pregão será realizado no site
www.licitacoes-e.com.br, no qual encontra-se o edital completo. Demais publicações e Edital deste processo serão
divulgados  no  site  Diário  Oficial  do Município:  https://transparencia.governodeguajeru.ba.gov.br/diario-oficial. O
RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS  FICA  PRORROGADO:  até  13/06/2023,  às  08:45h.  Início  da  sessão  de
disputa  eletrônica:  13/06/2023 às  09:00h.  Informações:  licitacaoguajeru@gmail.com e  (77)3417-2252.  Jilvan
Teixeira Ribeiro - Prefeito Municipal.

Edição  066-2023
Página 10
07/06/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU-BA
ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.284.658/0001-14

AVISO DE LICITAÇÃO ALTERAÇÃO DE DATA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023

A Prefeitura Municipal de Guajeru-Ba, em acordo com Decreto Municipal nº 065, de 07 de maio de 2013, Decreto
Municipal  nº  066,  de  07  de  maio  de  2013,  Leis  Federais  nº  8.666/93,  e  nº  10.520/02  com  suas  ulteriores
alterações, torna público a ALTERAÇÃO DE DATA do Pregão Eletrônico nº 010/2023 do tipo por Item. OBJETO:
Contratação de empresa para prestação de serviços de Transporte de Pacientes em Tratamento Fora do Domicílio
(TFD) em Municípios circunvizinhos, de acordo com as especificações constantes do Edital para o dia 13/06/2023.
O  pregão  será  realizado  no  site  www.licitacoes-e.com.br,  no  qual  encontra-se  o  edital  completo.  Demais
publicações  e  Edital  deste  processo  serão  divulgados  no  site  Diário  Oficial  do  Município:
https://transparencia.governodeguajeru.ba.gov.br/diario-oficial. O  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS  FICA
PRORROGADO:  até  13/06/2023,  às  14:15h.  Início  da  sessão  de  disputa  eletrônica:  13/06/2023 às  14:30h.
Informações: licitacaoguajeru@gmail.com e (77)3417-2252. Jilvan Teixeira Ribeiro - Prefeito Municipal.

		2023-06-07T19:17:05-0300
	MUNICIPIO DE GUAJERU:13284658000114 1